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Section 1. PURPOSE.

BY EFT.

for four
may elect to



discontinue making payments by EFT and resume using some
other approved form of payment, such as a check or money
order.

Taxpayers who elect to discontinue using EFT shall
attach to the first tax deposit form or tax return on which
they choose to discontinue paying the tax by EFT a written
notification to the regional director (compliance) stating
that payment of firearms and ammunition excise taxes will no
longer be made by EFT.

Section 5. PREPARING AND FILING ATF TAX DEPOSIT FORMS AND
TAX RETURNS.



Section 6. ELECTRONIC FUND TRANSFER MESSAGES ON FEDWIRE.

,

Taxpayers must send a separate Fedwire message for each
ATF tax deposit and tax return that is required to be filed.
In other words, taxpayers may not use one Fedwire message to
pay the tax reported on two or more tax deposits or returns.

Taxpayers are responsible for making arrangements with
their financial institution to send Fedwire messages. If a
taxpayers financial institution is not a member of the
Federal Reserve System, the taxpayers financial institution
must use a correspondent bank having access to Fedwire.

Taxpayers must provide specific information to their
financial institution so that a transfer of funds can take
place. A sample Fedwire format and description of required
information are shown in Section 7. Some of the information
remains constant; other information must be provided by the
taxpayer and the financial institution, for each separate
transaction.

Taxpayers must take into account any deadlines
established by their financial institution to make a timely
transmission of the Fedwire payment into the Treasury
Account. Penalties and interest for late payment may be
assessed when a payment has not been timely credited into
the Treasury Account.

Taxpayers should follow up with their financial
institution to ensure that the payment was made. Such
confirmation should include both verification that funds
were indeed removed from the taxpayer’s account and an
acknowledgment by the financial institution that the payment
was in fact delivered to the FRB. This information will be
useful if it becomes necessary to resolve any discrepancies.
It will also serve as the record of payment to be retained
as part of the taxpayer’s records.
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A sample EFT Fedwire message and a narrative description of
it are given below.

.

( 1 )
021030004 (2)

(5)

Item 1. RECEIVING BANK ABA # - The Treasury Department’s
American Bank Association (ABA) number for deposit
messages is:

021030004

This number should be entered by the sending
financial institution for all deposit messages sent
to the Treasury.

Item 2. TYPE-SUBTYPE-CD - The type and subtype code will
be provided by the sending financial institution
and is required for all messages sent on Fedwire.

Item 3. SENDING BANK ABA # - This number is the financial
institution’s ABA routing and transmit number and
will be provided by the sending financial
institution.

Item 4. SENDING BANK REFERENCE # - The reference number,
up to sixteen characters in length, is inserted by
the sending financial institution.



Item 6. SENDING BANK NAME - This information is
automatically inserted by the Federal Reserve Bank.



is placed following the ALC identification sequence
and preceded by a space. An example of this data
line for the Bureau would be as follows:

BNF=/AC-2010002 OBI=

IT IS IMPORTANT TO NOTE THAT THE LENGTH OF THE
THIRD PARTY TEXT DEPENDS ON HOW CLOSE YOU CAN PLACE
THE ALC IDENTIFICATION SEQUENCE (ITEM 9) TO THE
PRODUCT CODE (ITEM 8). UNDER THE FEDERAL RESERVE
SYSTEM’S STRUCTURED THIRD PARTY FORMAT, FINANCIAL
INSTITUTIONS HAVE THE ABILITY TO PLACE ADDITIONAL
INFORMATION FIELDS FOR THEIR OWN USE BETWEEN ITEM 8
AND ITEM 9. HOWEVER, TAXPAYERS AND FINANCIAL
INSTITUTIONS SHOULD LIMIT THE USE OF THESE
ADDITIONAL FIELDS AND ATTEMPT TO ADHERE TO THE
FOLLOWING FORMAT FOR ITEMS 7, 8, 9 AND 10:

TREAS NYC/CTR/BNF=/AC-2010002 OBI=

Item 10, the THIRD PARTY INFORMATION should contain
the following information in order:

Paver’s Name. The taxpayers name as it appears
on the ATF tax form.

Tax Form Identification. Identify the tax form
for which the Fedwire message is being made.
The ATF form number and period covered will be
given by the taxpayer. For example:

5300.27 JAN-MAR 92
5300.26 JAN-MAR 92

EmPlover Identification Number. This number is
familiar to taxpayers and is very important to
ATF for identifying taxpayers. The letters
“EIN” should appear before the number.

NOTE : Insert a slash (/) between the categories
of information in item 10.
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—
the Bureau of Alcohol, Tobacco and
Services office in your area:

Connecticut, District of Columbia,
Delaware, Massachusetts, Maryland,
Maine, New Hampshire, New Jersey,
New York, Pennsylvania,
Rhode Island, and Vermont:

Arkansas, Colorado, Iowa,
Kansas, Louisiana, Missouri,
Nebraska, New Mexico, Oklahoma,
Texas, and Wyoming:

Alaska, Arizona, California,
Hawaii, Idaho, Montana, Nevada,
Oregon, Utah, Washington:

550 Main Street, Room 6525
Federal Office Bldg.
Cincinnati, OH 45202
(513) 684-3335
FAX (513) 684-3168

2600 Century Parkway NE,
Suite 305
Atlanta, GA 30345
(404) 679-5080
FAX (404) 679-5099

221 Main Street
llth Floor
San Francisco, CA 94105
(415) 744-7011
FAX (415) 744-9443


